
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  86
del  27/06/2013

Partecipazione del SUAP al bando regionale per la 
selezione del gruppo tecnico ristretto dell'Ufficio 
Regionale SUAP. Atto di indirizzo.

OGGETTO:

L'anno duemilatredici, addì ventisette del mese di giugno alle ore 12.00 Solita sala delle 
Adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza DOMENICO LEREDE, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEREDE Domenico1 Sindaco

XCANNAS Giampaolo Massimo2 Assessore

XSTOCHINO Paolo3 Assessore

XMASCIA Severina4 Assessore

XLADU Marcello5 Assessore

XMASCIA Fausto6 Assessore

XMELONI Giuseppe7 Assessore

Totale n.  7  0 

Partecipa il dott. Giacomo Mameli, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X



VISTA la Delibera di Giunta Regionale 42/40 del 23.10.2012 che istituisce l’Ufficio 
regionale SUAP, costituito dal Coordinamento Regionale SUAP, dalla Rete dei Referenti 
Regionali, da un’area dedicata ai SUAP comunali e da un’area dedicata alle Imprese; 

VISTO l’allegato I alla delibera citata che prevede che all’interno dell’Ufficio Regionale 
SUAP è individuata l’area dedicata ai SUAP comunali, presidiata dal Coordinamento 
regionale SUAP, avvalendosi del supporto tecnico di ANCI Sardegna per il tramite della 
sua struttura tecnica Ancitel Sardegna ed affiancata dal gruppo ristretto di SUAP da 
selezionare sul territorio. 

Visto la determinazione prot. n. 13918 rep. n. 397 del 10.06.2013 dell’Assessorato 
Regionale all’Industria avente ad oggetto: Approvazione “Avviso pubblico per la selezione 
del gruppo tecnico ristretto dell’Ufficio regionale SUAP, Delibera G.R. n. 42/40 del 
23.10.2012” 

Considerato che Il gruppo ristretto di SUAP, che si riunirà con cadenza almeno 
semestrale, avrà il compito di rappresentare direttamente al Coordinamento regionale le 
criticità riscontrate nella propria attività, esprimendo pareri e proposte operative 
sull’operato dell’Ufficio regionale SUAP, sulle attività future, sull’evoluzione della normativa 
settoriale in materia e su quanto altro sia necessario per raggiungere gli obiettivi 
dell’Ufficio regionale SUAP. 

Il gruppo ristretto sarà costituito da un massimo di 12 SUAP, selezionati tra quelli che 
presenteranno la manifestazione d’interesse, secondo i criteri descritti nell’ Avviso  

Le manifestazioni di interesse dovranno obbligatoriamente essere inviate tramite PEC 
all’indirizzo industria@pec.regione.sardegna.it e, per conoscenza, all’indirizzo di posta 
elettronica del Coordinamento Regionale SUAP 
ind.coordinamento.suap@regione.sardegna.it entro il 5 luglio 2013. 

I SUAP interessati dovranno compilare e inviare: 

· Manifestazione d’interesse, firmato digitalmente dal Responsabile del SUAP e contenete 
il modulo di autovalutazione dell’esperienza maturata dal SUAP; 

· Formulario di progetto, contenente la proposta di collaborazione, firmato digitalmente dal 
Responsabile del SUAP 

L’Assessorato dell’Industria - Servizio Bilancio, Contenzioso e Affari Generali, provvederà 
all’istruttoria delle domande e alla valutazione delle candidature. Il punteggio massimo 
attribuibile per ciascun SUAP sarà pari a 100 punti. 

La graduatoria avrà la validità di due anni, al termine dei quali verrà indetta una nuova 
selezione. I criteri attraverso i quali verranno valutate le proposte di collaborazione sono: 

· Esperienza maturata dal SUAP – max 40 punti; 

· Tipologia di supporto offerto al Coordinamento Regionale – max 20 punti; 



· Qualità e quantità del supporto offerto – max 40 punti. 

Considerato che la collaborazione richiesta sarà sia con presenza fisica presso il 
coordinamento che con collaborazione a distanza (assistenza telefonica o in 
videoconferenza) per il comune di Tortolì non sarà rilevante la spesa aggiuntiva 
conseguente dalla partecipazione al gruppo ristretto Suap regionale (spese di missione o 
trasferta) 

La eventuale partecipazione al gruppo ristretto, consentirà al personale assegnato all’ 
ufficio SUAP di confrontarsi con il personale del coordinamento regionale, i collaboratori di 
Ancinet e il personale degli altri Suap regionali. Questo avrebbe due effetti, uno quello di 
essere momento di alta formazione e motivazione per il personale   l’altro per il servizio 
che potrà avere ulteriori certificazioni di qualità per la professionalità del personale 
impiegato. 

Tutto ciò premesso, la Giunta Municipale con voti unanimi espressi nelle forme di 
legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. DI DARE ATTO  che  le  premesse  costituiscono parte  integrante e  sostanziale  
del presente atto e si intendono qui richiamate; 
 

2. DI DARE INDIRIZZO al Responsabile dell’area affinché si proceda alla partecipazione 
al bando dell’Assessorato Regionale all’Industria per la selezione del gruppo tecnico 
ristretto dell’Ufficio regionale SUAP, Delibera G.R. n. 42/40 del 23.10.2012. 
 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Domenico Lerede F.to dott. Giacomo Mameli

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 26/06/2013   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere  in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il    il responsabile dell'area

F.to ing. Mura Bonaria

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 28/06/2013 all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 15100 del 28/06/2013).

Tortolì, 28/06/2013

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


